平成 29年 5月 15日

各 位

株式会社  北陸銀行

電子交付サービスの取扱い開始について

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、ほくぎんダイレクトＡ（インターネットバンキング）

の機能として、「電子交付サービス」の取扱いを開始しますのでお知らせします。

「電子交付サービス」は、従来書面にてお客さまに郵送しておりました定期預金の預

金満期のご案内や、投資信託取引残高報告書等の書類をインターネット上で閲覧できる

サービスです。スマートフォンやパソコンでいつでも簡単に書類が閲覧でき、対象書類

が電子交付となることで紙の保管・処分が不要になる、といった便利なサービスです。

北陸銀行はこれからも“もっと”地域の皆さまに親しまれ、頼りにされる銀行を目指

して、地域の皆さまのニーズに細やかにお応えできるよう努めてまいります。

記

１． 実施日

平成２９年５月１５日（月）

２．電子交付サービスの概要

サービス名 電子交付サービス

サービスの内容
預金満期のご案内や、投資信託取引残高報告書等の書類を、ほくぎ

んダイレクトＡ上で閲覧できます。

ご利用条件

本サービスはほくぎんダイレクトＡ（インターネットバンキング）

内の 1機能となりますので、ほくぎんダイレクトＡの契約が必要に

なります。（ダイレクトＡ利用料金：無料）

ご利用料金 無料

特徴
・スマホやパソコンでいつでも閲覧が可能です。

・紙の保管・処分が不要です。

対象書類

（Ｈ29.5.15 現在）

預金関連書類：1種類（預金満期のご案内）

投資信託関連書類：14種類（取引残高報告書等）

※対象書類の詳細は北陸銀行ホームページでご確認をお願いいたし

ます。

※電子交付の対象書類は、追加・変更となる場合があり、追加とな

った書類についても電子交付されます。対象書類を追加する際に

は、事前にホームページでお知らせします。

保存期間
・預金満期のご案内：1年

・投資信託関連書類：5年

ご留意事項

・電子交付切替後、対象書類の郵送は停止します。

ただし、一部の対象書類については、電子交付と郵送の両方で交

付されます。

３．ホームページ

電子交付サービスの内容については、ホームページでもご確認できます

ＵＲＬ：http://www.hokugin.co.jp/cs/other/directa/densikoufu.html

以上

＜本件に関する照会先＞

北陸銀行 リテール推進部 ダイレクトチャネルＧ  TEL(076)423-7111（代表）